
Modlitwa wakacyjna 

Naucz mnie Panie dobrze wypoczywać i spędzać wolny czas. Proszę Cię, 

abym umiał dostrzegać piękno przyrody, wspaniałość zwierząt, abym na 

nowo nauczył się zachwycać otaczającym mnie światem, tak jak kiedyś, 

gdy byłem małym dzieckiem. Panie, błogosław wszystkim, którzy wyjeż-

dżają na wakacje, aby spędzili dobre ten czas. Dziękuję, że nie zapomi-

nasz o tych wszystkich, którzy nie mogą wyjechać z braku środków lub  

z powodu choroby. Panie, zmiłuj się nad nami i spraw, aby ludzie byli dla 

siebie dobrzy. Dzięki Ci, Panie. Amen. 

 

"Czy Pan Bóg jeździ na wakacje?".  

Pan Bóg jedzie z nami na wakacje, ale pod warunkiem że zamiast zosta-

wić Go w domu, zabierzemy Go ze sobą.  

Pewnego razu, w czasie kazania do dzieci na temat wakacji, ośmioletni 

Piotrek zapytał mnie: "Czy Pan Bóg jeździ na wakacje?". Wywołało to falę 

śmiechu w całym kościele. Koledzy i koleżanki Piotrka śmiali się tak gło-

śno i długo, że nie można było kontynuować kazania. Ubawieni byli nawet 

rodzice obecni na Mszy św. Tylko kolega Piotrka, dziewięcioletni Łukasz, 

kiedy wszyscy się śmiali, podniósł rękę. Podałem mu więc mikrofon, a on 

stwierdził, że pytanie, które zadał Piotrek, nie jest wcale takie śmieszne. 

Co więcej, stanowczym głosem oznajmił, że zna odpowiedź. W całym ko-

ściele zaległa cisza. Wszyscy byli zdumieni i zastanawiali się, co też  
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powie dziewięciolatek. Tymczasem Łukasz nabrał w płuca powietrza  

i z całych sił, głośno i odważnie udzielił odpowiedzi, mówiąc: "Owszem, 

Pan Bóg jedzie na wakacje, ale pod warunkiem że my Go ze sobą zabie-

rzemy, a nie zostawimy w domu!". W całym kościele wszyscy pospusz-

czali głowy i trwała cisza. Tylko rodzice Łukasza byli dumni, że mają tak 

mądrego syna. Choć pozornie pytanie mogło wydawać się śmieszne, to 

już odpowiedź na nie może zmusić nas do zastanowienia. 

 "Idźcie i odpocznijcie nieco" 

Na koniec czerwca dzwonek w szkołach obwieścił wakacje! A więc czas 

bez szkoły, bez nauki, bez książek, bez pracy domowej, bez dźwigania 

każdego ranka ciężkiego plecaka i co najważniejsze - bez porannego 

wstawania. Pewnie każdy zgodzi się, że te ponad 60 dni bez nauki w lipcu 

i sierpniu to chyba pomysł Pana Boga. Dobrze to sobie zaplanował, że po 

całorocznym wysiłku należy się odpoczynek. Łatwo wtedy cytować słowa 

Jezusa z szóstego rozdziału Ewangelii wg św. Marka: "Idźcie i odpocznij-

cie nieco". Apostołowie, po trudzie ewangelizowania, wrócili do Jezusa i 

opowiadali o swoich osiągnięciach. Mimo entuzjazmu musieli wyglądać 

na zmęczonych, skoro Jezus odsyła ich, aby poszli odpocząć. Kiedy 

uczeń szkoły podstawowej, gimnazjum lub liceum wraca ostatniego dnia 

ze szkoły, niesie w ręku swoje świadectwo, wie też, że czeka go zasłużo-

ny odpoczynek. Eksplozja szczęścia niesie go na górskie szlaki, nadmor-

skie plaże, czasem w dalekie, ciepłe kraje. Niektórzy marzą o spływie ka-

jakowym lub o wędkowaniu. Różne mamy pomysły na wakacje i w różne 

miejsca jedziemy. Wakacje to taki piękny czas mający jedną wadę - kie-

dyś muszą się skończyć. Wtedy wracamy do naszej codzienności, do 

szkoły, do różnych innych zajęć. Myślę, że warto już na samym początku 

wakacji pomyśleć o tym, co mówili Piotrek i Łukasz: czy Pan Bóg też je-

dzie na wakacje? Owszem, Pan Bóg jedzie na wakacje, ale pod warun-

kiem że my Go ze sobą zabierzemy! 



♦ Zapraszam na Nieszpory o godz.16
30

. 

♦ Dziś dzieci Komunijne pielgrzymują do Katedry Chrystusa Króla w Katowicach. 

Początek uroczystości o godz. 12
00

. 

♦ W środę o godz. 8
00 

zapraszam dzieci na Mszę św. szkolną.  

♦ W czwartek adoracja Najświętszego Sakramentu o godz. 17
30

. 

♦ W piątek o godz. 9.
00

 odprawiona zostanie Msza św. w intencji wszystkich dzieci 

szkolnych, nauczycieli, duszpasterzy i pracowników Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego oraz rodziców z okazji zakończenia roku szkolnego. 

♦ Spowiedź św. dla dzieci szkolnych w środę o godz. 7
30 

. Okazja do Spowiedzi św. 

dla młodzieży w czwartek od godz. 17
00

, dla dorosłych przed każdą Mszą św.  

♦ W przyszłą niedzielę po Nieszporach święcenie świec św. św. pustelników Jana  

i Pawła. 

♦ Przypominamy rodzicom wysyłającym dzieci na kolonie i obozy, aby zwracali się 

na piśmie do kierownictwa z żądaniem umożliwienia dzieciom spełnienia praktyk 

religijnych, szczególnie udziału w niedzielnej Mszy św. 

♦ W kancelarii parafialnej i zakrystii przyjmowane są zapisy na autokarową piel-

grzymkę do Częstochowy w dniu 7 lipca br. (czwartek), organizowaną przez Koło 

Emerytów i Rencistów. Opłata 25 zł. Przy zapisie potrzebny jest numer PESEL. 

♦ Wyjazd do Częstochowy organizuje również Stowarzyszenie Rodzin Katolickich. 

Chętni proszeni są o kontakt z p. Iloną Wita lub zgłoszenie w zakrystii. 

♦ W Gościu Niedzielnym: 

- akcja w obronie wolnej niedzieli. Lista, na której można złożyć podpis i poprzeć  

w ten sposób ustawę o ograniczeniu handlu w niedzielę. Możesz pomóc tysiącom 

ekspedientek mieć wolną niedzielę! 

- dokładny plan wizyty papieża Franciszka w Polsce. 

- dokąd w tym roku pojedziemy na wakacje? 

♦ W przyszłą niedziele kolekta będzie przeznaczona na potrzeby archidiecezji. „Bóg 

zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

6 lipca na Jasnej Górze odbędzie się Pielgrzymka osób chorych, niepełnospraw-

nych oraz osłabionych wiekiem organizowana przez Apostolstwo Chorych, którą 

poprowadzi ksiądz arcybiskup Wiktor Skworc, metropolita górnośląski. Rozpoczę-

cie pielgrzymki o godz. 9.30 w bazylice jasnogórskiej, o godz. 11.00 msza święta;  

w programie ponadto: modlitwa różańcowa, konferencja dla chorych, koncert 

smyczkowy, Droga Krzyżowa oraz nabożeństwo lourdzkie. Duszpasterzy, służbę 

zdrowia, wolontariuszy, krewnych i przyjaciół osób chorych prosimy o udzielenie im 

pomocy w dotarciu na Jasną Górę oraz w godnym przeżyciu pielgrzymki. Sekreta-

riat Apostolstwa Chorych organizuje przejazd spod katedry Chrystusa Króla w Kato-

wicach, o godz. 6.30. Zapisy w Sekretariacie, telefon: 32 251 21 52. 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św.  od 20 do 26 czerwca 2016 

20 VI 
Poniedziałek 

 

g.1800 Msza św. wspólna za żyjących 

 - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej 

z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą  

o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla: Gertrudy Arnold, dla 

chorych naszej parafii, dla dobrodziejów i naszych duszpa-

sterzy   

21 VI 
Wtorek 

Wsp. św. Alojzego 

Gonzagi 

g. 700 

 

g.1800 

- Za + Julię Orantek w dniu urodzin, męża Oswalda, syna 

Jerzego oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

- Za + Czesława Fojt w rocznicę śmierci 

22 VI 
Środa 

Wsp. św. Paulina z 

Noli, św.św. Jana 

Fishera,i Tomasza 

More’a 

g. 800 Msza św. szkolna 

- Za ++ Marię i Henryka Marek 

23 VI 
Czwartek 

Dzień Ojca 

g. 1730 

g.1800 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za ++ Pawła Muras, żony, syna Godfryda, Ryszarda  

i Martę Grzesiok, Herberta Kurpanik, rodziców oraz pokre-

wieństwo z obu stron 

24 VI 
Piątek 

Uroczystość Naro-

dzenia św. Jana 

Chrzciciela 

g. 900 

 

 

 
g.1800 

- W intencji wszystkich dzieci szkolnych, nauczycieli, wy-

chowawców, duszpasterzy i pracowników Zespołu Szkol-

no-Przedszkolnego Nr 6 oraz rodziców  z okazji zakoń-

czenia roku szkolnego  

- Za + Marię Cygan w rocznicę śmierci 

25 VI 
Sobota 

g.1800 - Za + Irenę Fudała w dniu urodzin 

26 VI 
 

Niedziela 
 

13 zwykła  

w ciągu roku 

g. 630 

g. 700 

g.1000 

 

 

g.1630 

 
g.1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za ++ Teresę i Joachima Orzeł  

- Msza św. chrzcielna w intencji dzieci - Jana Wierzgonia  

i Pauliny Mikosz oraz za roczne dziecko - Fabiana Loskota, 

rodziców oraz rodziców chrzestnych 

Nieszpory 

święcenie świec pustelników św. św. Jana i Pawła 

- Za ++ Tadeusza Kowalskiego jako 30. dniowa, Henryka 

Kowalskiego w 22. rocznicę śmierci oraz za + Jadwigę Ko-

walską  

Po Mszy św. błogosław. rocznego dziecka - Zofii Stanik 


